UBND HUYỆN NGỌC HỒI

BAN CHỈ ĐẠO VẬN ĐỘNG

HIẾN MÁU TÌNH NGUYỆN

Số:         /UBND-TH

V/v huy động lực lượng tham gia hiến

máu tình nguyện đợt 2 năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ngọc Hồi, ngày      tháng     năm 2024

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

- Hội Chữ thập đỏ các xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 02/KH – BCĐ ngày 03 tháng 01 năm 2024 của Ban

chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện huyện Ngọc Hồi về việc tuyên truyền,

vận động và tổ chức hiến máu tình nguyện trên địa bàn huyện Ngọc Hồi năm

2024.

Nhằm phát động phong trào hiến máu tình nguyện trong toàn thể cán bộ,

công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên, thanh niên và các tầng lớp nhân dân

trên địa bàn huyện để tạo ra một “Ngân hàng máu sống” nhằm cấp cứu những

người bệnh, phát huy sâu rộng trong phong trào hiến máu tình nguyện và hiến

máu cứu người để sẵn sàng phục vụ tốt cho công tác chăm sóc sức khỏe cộng

đồng tại huyện nhà. Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện huyện yêu cầu

các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; UBND các xã, thị trấn và Hội Chữ thập

đỏ các xã, thị trấn thực hiện và tham gia hiến máu:

1. Tăng cường vận động, tuyên truyền sâu rộng đến đông đảo cán bộ, công

chức, viên chức và các tầng lớp nhân dân về mục đích, ý nghĩa của việc hiến máu

nhân đạo và tác dụng của máu trong cấp cứu người bệnh.

2. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện chỉ đạo các trường học vận động giáo

viên, cán bộ, công chức viên chức tham gia trong đợt hiến máu tình nguyện trên

địa bàn huyện.

3. Liên đoàn lao động huyện vận động tất cả cán bộ, công chức trên địa bàn

huyện tham gia đầy đủ.

4. Trung tâm Văn hoá - Thể thao - Du lịch và Truyền thông huyện phối hợp

với Hội Chữ thập đỏ huyện tổ chức tuyên truyền về mục đích ý nghĩa cao đẹp của

hiến máu cứu người.

5. Hội chữ thập đỏ huyện (cơ quan thường trực BCĐ Hiến máu tình nguyện

huyện): Theo dõi, đôn đốc, tổng hợp số lượng đơn vị máu sau từng đợt tổ chức

hiến máu, báo cáo về UBND huyện (qua Văn phòng HĐND&UBND huyện) để

biết, chỉ đạo.

6. Vận động tham gia hiến máu tình nguyện đợt 2 năm 2024 với thành phần,

thời gian và địa điểm như sau:

- Thành phần:

+ Huyện đoàn; Hội LHTN huyện Ngọc Hồi   150 người

+ Hội Chữ thập đỏ các xã, thị trấn    24 người

+ Bệnh viện Đa khoa Khu vực Ngọc Hồi   20 người

+ Trung tâm Y tế huyện      15 người

+ Liên đoàn Lao động huyện     50 người

+ Công an huyện       25 người

+ Phòng GD&ĐT huyện; các trường học trên địa bàn 60 người

+ Các cơ quan ban, ngành đoàn thể huyện cử cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động tham gia hiến máu tình nguyện: Mỗi đơn vị vận động ít nhất 03

người tham gia hiến máu.

+ UBND thị trấn PleiKần và UBND xã Đăk Xú: Mỗi đơn vị 12 người tham

gia hiến máu.

+ UBND các xã Đăk Ang, Đăk Dục, Đăk Nông, Pờ Y, Sa Loong và Đăk

Kan: Mỗi đơn vị 15 người tham gia hiến máu.

- Thời gian: Vào lúc 07 giờ 30 phút ngày 09 tháng 9 năm 2024.

- Địa điểm: Tại Trung tâm văn hoá thể thao huyện Ngọc Hồi (Địa chỉ: Số

45, đường Hai Bà Trưng).

* Các đơn vị lập danh sách gửi về Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình

nguyện huyện (qua Hội Chữ thập đỏ huyện) trước ngày 05/9/2024 để biết, theo

dõi.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP;

- Thành viên BCĐ VĐ HMTN ;

- Trung tâm VHTTDL&TT huyện (đưa tin);

- Trang Thông tin Điện tử huyện;

- Lưu: VT, TH.

TM. BAN CHỈ ĐẠO

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Y Lan

		2024-08-30T10:44:24+0700

		2024-08-30T10:53:43+0700

		2024-08-30T10:53:43+0700

		2024-08-30T10:53:43+0700

		2024-08-30T10:53:43+0700